

MINISTERSTWO PRACY i POLITYKI SPOŁECZNEJ
Departament Pomocy i Integracji Społecznej

ZATWIERDZAM:

Minister Pracy i Polityki Społecznej:


MINISTER
ZUR.
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

HARMONOGRAM PROGRAMU

„Świetlica, Praca i Staż
– socjoterapia w gminnym środowisku”
na 2008r.

Warszawa, styczeń 2008 r.

I. WPROWADZENIE

Inspiracją dla realizacji programu „Świetlica, Praca i Staż – socjoterapia w środowisku wiejskim”, (dalej zwany: *Programem*) było udzielanie pomocy samorządom gminnym oraz organizacjom pozarządowym przede wszystkim w likwidowaniu barier realnego zagrożenia wykluczenia społecznego dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych, a także inicjowania lokalnych programów rynku pracy dla osób dorosłych.

Program Ministra Pracy i Polityki Społecznej (dalej zwanego: *Promotorem*) zmierza również do wskazywania oraz promowania *dobrych praktyk* współpracy między jednostkami samorządu gminnego na obszarze powiatu a nawet całego województwa, mieszczących się w pojęciu solidaryzmu i sąsiedzkiej pomocy w pokonywaniu tych samych społecznych problemów.

Liczba samorządów gminnych i organizacji pozarządowych przystępujących do Programu sukcesywnie roku na rok wzrasta. Zainteresowanie tą inicjatywą wykazują również samorządy gminne małych miasteczek oraz gmin miejsko-wiejskich.

Dlatego, też od 2008r proponuje się zmodyfikowanie nazwy tego programu na następujące brzmienie: „Świetlica, Praca i Staż – socjoterapia w środowisku gminnym”.

Wprowadzenie od 2007r. dwóch torów realizacyjnych tego Programu, a mianowicie:

- *Promowanie dobrych wzorców gminnych świetlic,*
- *Wspieranie tworzenia nowych gminnych placówek – świetlic lub klubów,*

zostało bardzo dobrze przyjęte przez samorządy gminne oraz organizacje pozarządowe bowiem ułatwiło to zawiązywanie lokalnych partnerstw dla rozwiązywania problemów dzieci i młodzieży a także dało szansę wprowadzania elastycznych form pomocy osobom dorosłym (np. programy prac społecznych).

II. FINANSE PROGRAMU NA 2008r.

Kwota środków finansowych, będąca w dyspozycji Promotora na 2008r. wynosi 800 tys. zł (budżet część 44. *Zabezpieczenie społeczne*).

Na rok 2008 przyjęto następującą strukturę finansową:

Kwota ogółem do rozdysponowania w roku 2008 Z tego:	800 000 złotych
1. III edycja konkursu „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej”, przy następujących założeniach : a/ każde województwo zgłasza co najmniej po 3 gminy lub organizacje pozarządowe, które prowadzą wzorcowe placówki świetlicowe/kluby realizujące programy socjoterapeutyczne oraz uczestniczące w programach rynku pracy; b/ wybór 2 placówek świetlicowych z każdego województwa, które realizują zadania konkursowe przy dofinansowaniu projektu w wysokości 10 000 zł.	320 000,- złotych

<p>2. Wsparcie projektów samorządów gminnych lub organizacji pozarządowych – nowe placówki świetlicowych /klubów/, przy następujących założeniach: a/ zgłoszenia tych projektów przez marszałków lub ROPS-y, tzw. rekomendacje; b/ wybór 40 projektów, które zostaną dofinansowane w wysokości 12 000 zł.</p>	<p>480 000,- złotych</p>
--	---------------------------------

Promotor Programu zastrzega sobie prawo dokonywania ewentualnych korekt w planowanej strukturze finansowej na 2008r.

III. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU w 2008 R.

Zadanie	Zakres działań	Termin realizacji w m-cach
Raport za 2007r.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zebranie sprawozdań, oraz rozliczanie umów zawartych z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej w 2007r. 2. Raport Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 	Styczeń - Marzec
III edycja konkursu Ministra Pracy i Polityki Społecznej p.n. „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej”	<ol style="list-style-type: none"> 1. Opracowanie zasad oraz dokumentów konkursowych, w tym wzorów umów oraz sprawozdań. Przedstawienie tych informacji konkursowych na stronie internetowej Ministerstwa. 2. Przyjmowanie wniosków zgłaszanych przez marszałków lub regionalne ośrodki polityki społecznej. 3. Lista rankingowa oraz ogłoszenie wyników konkursowych. 4. Podpisywanie umów. 5. Podsumowanie efektów realizacji projektów konkursowych 	<p>Luty – Marzec</p> <p>Kwiecień</p> <p>Maj</p> <p>Grudzień</p>
Dofinansowanie projektów nowych placówek – świetlice lub kluby.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przygotowanie informacji oraz dokumentów nt. dofinansowania projektów, w tym wzorów umów oraz sprawozdań z wykonania zadań oraz ogłoszenie komunikatu na stronie internetowej MIPS. 2. Etap zgłaszania projektów. 3. Wybór 40 najlepszych projektów. 4. Sprawozdania 	<p>Lipiec</p> <p>Sierpień do dnia 15 września</p> <p>po 15 września</p> <p>do 31 grudnia</p>

Promocja zadań programowych	Rozpowszechnianie informacji na temat realizacji ubiegłorocznych zadań programowych oraz komunikatów i informacji dot. wykonywania zadań tegorocznych	Praca ciągła w roku
-----------------------------	---	---------------------

IV. PRZEWIDYWANE EFEKTY PROGRAMU w 2008 R.

1. Powstanie nowych placówek świetlicowych/klubów realizujących różne formy wsparcia środowiskowego dla dzieci i młodzieży, głównie na terenach wiejskich.
2. Stworzenie nowych miejsc pracy w tych placówkach oraz udział w realizacji programów rynku pracy we współpracy z urzędami pracy.
3. Rozwijanie działalności opiekuńczo - wychowawczej na rzecz organizowania specjalistycznego wsparcia środowiskowego dla dzieci i młodzieży.
4. Integrowanie społeczności lokalnej na rzecz rozwiązywania trudnych problemów społecznych dot. dzieci i młodzieży.
5. Wyrównywanie szans życiowych dzieci i młodzieży z terenów wiejskich.
6. Realizowanie programów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych oraz innych, w tym dla dzieci z zaburzeniami w zachowaniu.
7. Podejmowanie działalności profilaktycznej i edukacyjnej w zakresie problemów alkoholowych i narkomanii wśród dzieci i młodzieży.
8. Udział w organizowaniu czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, w tym zajęć oraz wypoczynku w okresie wakacji.
9. Promocja działalności wzorcowych placówek świetlicowych / klubów z programami socjoterapeutycznymi, podczas „Otwartych drzwi” realizowanych w ramach zadań konkursowych.

V. NADZÓR NAD PROGRAMEM w 2008 R.

Koordinację i nadzór nad realizacją zadań Programu będzie prowadził Wydział Aktywnych Form Pomocy, Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

Opracowała:
Renata Puczyńska, Wydział Aktywnych Form Pomocy

Aprobowała: Krystyna Wyrwicka, Zastępca Dyrektora Departamentu